
1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Občasník ZŠ Krčín 3/21-22       Cena Kč 5,- 

________________________________________________________________ 

 
OBSAH: 
ZPRAVODAJSTVÍ 
Korunami stromů   str. 1 
Turnaj v minivolejbale   str. 2 
V síti      str. 3 
Charlie a Rocky ve školní družině str. 4 
KULTURA/ZÁBAVA  
Piráti z Karibiku    str. 4 
Supercell    str. 5 

Albert Einstein   str. 5 
Nože    str. 6 
Chobotnice maskovaná  str. 6 
Parahokej v našem městě str. 7  
Ford Crown Victoria  str. 7 

Vtipy    str. 8 

Rébusy pro chytré hlavy  str. 8 

_________________________________________________________________ 
ZPRAVODAJSTVÍ 

STEZKA KORUNAMI STROMŮ 

Na stezku korunami stromů se vydali žáci 5. třídy. I když počasí moc nepřálo, zážitky stály za 

to, jak se můžete přesvědčit v následujících příspěvcích. 

V úterý 12. 10. ráno jela celá naše třída autobusem na exkurzi na Stezku korunami stromů do 

Krkonoš, abychom se dozvěděli něco o zdejších nádherných lesích. Kolem 8:00 hodin jsme vyjeli a 

cesta trvala asi 1 hodinu. Když jsme dorazili do našeho cíle, začalo pršet, a proto jsme si nejprve dali 

dobrou svačinu. Až poté začala 

prohlídka. Paní průvodkyně nám 

vyprávěla o tom, jak vypadá „pěkný“ 

les, co je to záhadná vřetenovka 

krkonošská a o všem, co je dobré 

vědět o přírodě a o lesích. Na samotné 

rozhledně je spousta různých úkolů a 

krásný výhled do kraje. Když jsme se 

vrátili zpátky do hlavní budovy, mohli 

jsme si koupit něco ve zdejších 

suvenýrech. Po návratu do školy jsme 

šli na oběd a poté zpátky domů. 

Myslím, že se tato exkurze všem moc 

líbila. 

 

Napsala: Ema Uhlířová, 5.A 

Přepsala: Kamila Košťálová 



2 

 

V úterý 12. 10. 2021 jsme jeli na exkurzi nazvanou Stezka 

korunami stromů Krkonoše v Janských Lázních. Ráno v 7:45 

hod. byl sraz ve škole a v 8:00 hodin odjezd autobusem. Po 

hodinové cestě jsme dorazili do Krkonoš. Po příjezdu 

následovala svačina, protože začalo pršet, tak si všichni 

oblékli pláštěnky. Paní průvodkyně nám řekla a ukázala, 

kam půjdeme. Po chvíli přestalo pršet a my se vydali na 

cestu. Na stezce byly zajímavé úkoly, tabulky a otázky. Když 

jsme stoupali na vyhlídkovou věž ve tvaru hořce, byl tam 

krásný výhled. Uprostřed věže byl dlouhý zatočený 

tobogán, kterým návštěvníci mohou v případě pěkného 

počasí sjet dolů. Na konci prohlídky byla možnost zakoupit 

suvenýr na památku. Rozloučili jsme se s paní průvodkyní a 

autobusem se vrátily do školy. Exkurze se mi líbila, ale 

nepřálo nám počasí. 

Napsala: Veronika Šefcová, 5.A 

Přepsal: Marek Slavík 

 
TURNAJ V MINIVOLEJBALU OČIMA PŘÍMÝCH ÚČASTNÍKŮ 
Minivolejbal v naší škole má na prvním stupni mnoho příznivců. Turnaj ve třetí třídě si všichni 
užili a nebyly to pouze vítězné týmy. Svědčí o tom samotní účastníci ze 3. třídy, kteří nám o 
turnaji napsali: 
 

V pátek máme tělocvik. Tak jdeme do tělocvičny. V tělocvičně se už připravuje síť a počítadla. 
Stoupneme si na svá místa ke svým hráčům a hrajeme. Hrálo mnoho týmů jako třeba Maťáci, 
Spartoušci, Bílí tygři, Lodoni, Modrásci a další.  
Marek Hruška 
 
V pátek 5. 11. byl turnaj v minivolejbale. Můj tým byl Sam a já. Sice jsme byli na posledním místě, ale 
nám to vůbec nevadilo. Jmenovali jsme se LODONI. Prohráli jsme hned v 1. zápase 3:10. Pak jsem 
dělal asistenta na otáčení bodů. Na prvním místě byl Ohnivý tým, na druhém místě byli Bílí tygři a na 
třetím místě Blesky. 
Matěj Kovář 



3 

 

V síti, film, který byste měli vidět! 
Očima kritiků se na tento film, který zhlédli sedmáci a osmáci naší školy, podívali žáci osmých 
tříd. A jak tento film hodnotili? Přinášíme dva pohledy: 

 
   Jaká jsou nebezpečí a rizika sociálních sítí? 
Tento problém popisuje dokumentární film režisérů Víta 
Klusáka a Barbory Chalupové z roku 2020 V síti. V tomto 
dokumentu se setkáváme se třemi dvanáctiletými 
dívkami (ve skutečnosti dospělé ženy), které si píší a 
telefonují s nebezpečnými muži. 
  Na tomto dokumentu se mi nelíbí velká naivita a 
důvěřivost dvanáctiletých dívek, které by se měly chovat 
zodpovědněji. Podle mého názoru mohli ještě autoři 
upozornit, že se tento problém netýká jenom dívek, ale i 
chlapců. Jinak hodnotím tento dokument velmi 

pozitivně, nejvíce se mi líbily herecké výkony hereček, které se dokázaly velice dobře vcítit do role 
dvanáctiletých dívek. Skvělý výkon podal také celý štáb. Také se mi velmi líbilo, že štáb nezůstal jen u 
videohovorů, ale dokonce za jedním z mužů osobně dojel a zasloužil se o to, že jsou další muži trestně 
stíháni. 
    Díky tomuto dokumentu se určitě více rodičů začalo zajímat a kontrolovat sociální sítě svých 
dětí. A děti si po zhlédnutí tohoto dokumentu uvědomí, že si při nepromyšleném používání internetu 
mohou uškodit, zkazit celé dětství, dokonce i dospělost. 
   Jsem velmi rád, že takový dokument vznikl a myslím si, že už bylo na čase na tento problém 
ukázat a začít ho řešit. Ale je na každém z nás, jak je zodpovědný a jak si své soukromí pohlídá a 
ochrání. 
Daniel Novotný, 8.B 
__________________________________________________________________________________ 
 

Film V síti: Za školou je verze českého dokumentárního filmu V síti určená pro diváky od 12 

let. Film je dlouhý 64 minut a byl vydán v roce 2020. Hrají v něm tři dospělé herečky, které vypadají 

na 12 let. Těmi jsou: Tereza Těžká, Anežka Pithartová a Sabina Dlouhá. Tyto herečky si ve filmu 

vytvoří účty na sociálních sítích a vyzkoušejí si jaké to je, když se je snaží někdo sexuálně zneužít. Na 

námětu a scénáři spolupracovali režiséři Vít Klusák a 

Barbora Chalupová. 

Zajímavé bylo, že se dalo nahlédnout do 

zákulisí. Velice dobré byly výkony hereček, které to 

neměly vůbec lehké po psychické stránce, protože ti 

pedofilové měli spoustu sexuálních narážek a 

někteří dokonce vyhrožovali. Scénář je dobře 

napsaný. Film bych prodloužil alespoň na 80 minut, 

jinak není co vytknout. 

Na tento film se sice nedívá moc lehce, ale 

to není důležité. Hlavním účelem je říci všem 

divákům, jak je bezpečnost na internetu důležitá a do jakých problémů by se děti mohly dostat, 

kdyby nebyly dostatečně opatrné. 

Dle mého názoru byl tento film povedený experiment na odhalení těchto takzvaných 

"predátorů". Myslím si, že tento dokument byl velice poučný a vzdělávací, se spoustou tipů, jak se 

tomuto tématu vyhnout. Tomuto filmu dávám 9/10. 

Jáchym Komár, 8. A 



4 

 

Pejsci Charlie a Rocky na návštěvě ve školní družině 
Canisterapie není pro děti ze školní družiny ničím neznámým. Pejsci Charlie a Rocky nenavštívili 10. 11. 
naši školu poprvé. Jak návštěva probíhala nám napsala Klárka. 
 
Mohli jsme si pohladit pejsky. Jmenovali se Charlie a Rocky. Ukázali nám, jak uměli poslouchat. Lezli 
pod nohama, stáli a pak běželi za páníčkem a skákali. Byly tam dvě lavičky a mohli jsme si vyzkoušet 
jednoho vodit na vodítku a druhého bez vodítka. Pak jsme si vyhrnuli kalhoty a běželi pod námi a moc 
to lechtalo. Pak vykadili bobky a museli jsme je sbírat. První byla Alena Blažková a vzala ho do ruky a 
hodila ho do pytlíku. Všichni se smáli, i Ája se tomu smála. Ale nebyly opravdové! Byly to bambulky 
z vlny. A pak jsme si lehli a dali nám piškot na pupík, na ucho, na čelo a mezi prsty. Pak páníčci pejsky 
pustili a ti nás celé olízali.  

 
Napsala: Klára Eichlerová 
Přepsala: Michaela Pošvová 
 

KULTURA/ZÁBAVA  
 

Piráti z Karibiku nepřestávají bavit 
Jistě mnohým tento film z roku 2003 nemusíme představovat, o fanoušky rozhodně nemá 
nouzi. Patří k nim i Matyáš ze 3. třídy, který tomuto filmu věnoval svůj příspěvek. 
 
Líbí se mi tam vychytralý Jack Sparrow, kterému se vždy povede uniknout z každého problému a 
nepouští se do žádné bitvy, která se ho netýká. Je čestný, trochu tvrdohlavý a pirátský zákoník 
dodržuje, jenom když se mu chce. V prvním díle ho kapitán Barbossa uvěznil na pustém ostrově a dal 
mu pouze jednu bambitku s jedním nábojem. Ten náboj chce použít jen na jediného člověka a na 
konci ten náboj použil na kapitána Barbossu. Barbossa se plaví na Jackově lodi jménem Černá perla. 
V dílech jsou dva Jackové - Jack jako Barbossova opice a Jack jako kapitán. Mimochodem táta Jacka 
Sparrowa se jmenuje Calippo Jack. Takže ve filmech jsou celkem tři Jackové. A kdybyste se chtěli 
dozvědět něco víc, co se popsat nedá, tak tento film je dostupný na NETFLIXU, na KODI a stejně tak i 

na spoooustě jiných filmových programů. 
Můžete se těšit na spoustu legrace, možná i 
napětí, a když máte hlad, tak stačí si vzít 
jenom něco malého, protože u tohohle filmu 
na hlad zapomenete. Kdyby bylo libo radši 
v angličtině, tak neváhej a zadej Pirates of the 
Caribbean.  A to je asi všechno, co má 
v tomhle článku být. Tak přeji hodně zábavy. 
  

(autor: Matyáš Slavík, 3.A) 
(Zdroj obrázků: www.nafilmu.cz) 

 



5 

 

Supercell 

Supercell je finská herní společnost, která již od června 2010 na trh přivedla šest dlouhodobě 

populárních her a další čtyři jsou ve vývoji. Nejpopulárnější 

hra od této firmy je Clash of Clans, která má na Google play 

přes 500 000 000 stažení. Na druhém místě se umístila hra 

Clash Royale a na třetím hra Brawl Stars. Tato firma má 

veliký úspěch převážně díky originálnímu zpracování her a 

jednoduché grafice. Zakladateli firmy jsou  Ilkka 

Paananen, Mikko Kodisoja, Lassi Leppinen, Petri 

Styrman, Visa Forsten a Niko Derome. Mateřskou 

společností je Tencent. Za rok 2020 firma utržila 1,3 miliard 

EUR což je 33 098 000 000Kč. 

 

 

Od této společnosti jsem vyzkoušel téměř 

všechny herní tituly a některé z nich hraji 

dodnes.  

Autor: Štěpán Vondráček 

Zdroj: internet  

 

 

Albert Einstein prezidentem??!! 

Albert Einstein byl teoretický fyzik, jeden z nejvýznamnějších 

vědců všech dob, často je označován za největšího 

vědce 20. století. Einstein se narodil roku 1879. Jako dítě měl 

Albertík ve škole problémy. Pomalu mluvil a dost špatně se učil. 

Slavný vědec také neprošel přes přijímací zkoušky na vysokou 

školu. Mezi jeho příspěvky fyzice patří speciální teorie relativity 

(1905), myšlenka kvantování elektromagnetického pole a 

vysvětlení fotoelektrického jevu (1905), vysvětlení Brownova 

pohybu (1905) a snad nejvíce obecná teorie relativity (1915), která 

doposud nejlépe popisuje vesmír ve velkých měřítkách. Einstein 

byl také nabídnut post prezidenta Izraele. Albert ho ale s díky 

odmítl. Vědec byl pověstný opravdu špatnou pamětí. 

Nepamatoval si ničí jména, žádná čísla, žádná fakta. Zemřel 18. 

dubna 1955. Patolog, který Einsteina po smrti pitval, ukradl géniův 

mozek a ponechal si ho po dobu dvaceti let doma ve skleničce.  

Napsala: Michaela Pošvová 

Zdroj:   
Albert Einstein – Wikipedie (wikipedia.org) 
9 zajímavostí o Albertu Einsteinovi: Tohle by vám nemělo uniknout! – eXtra.cz 
 

https://www.google.com/search?sa=X&biw=1920&bih=969&q=ilkka+paananen&stick=H4sIAAAAAAAAAOPgE-LSz9U3yDDMMDEsUuLVT9c3NMxIzjJMN00u01LPTrbSTyotzsxLLS6GM-LzC1KLEksy8_Os0vJL81JSixax8mXmZGcnKhQkJuYl5qXm7WBlBACPt7HnWgAAAA&ved=2ahUKEwj5hdjG6K30AhWX8bsIHYxCCQkQmxMoAXoECDcQAw
https://www.google.com/search?sa=X&biw=1920&bih=969&q=ilkka+paananen&stick=H4sIAAAAAAAAAOPgE-LSz9U3yDDMMDEsUuLVT9c3NMxIzjJMN00u01LPTrbSTyotzsxLLS6GM-LzC1KLEksy8_Os0vJL81JSixax8mXmZGcnKhQkJuYl5qXm7WBlBACPt7HnWgAAAA&ved=2ahUKEwj5hdjG6K30AhWX8bsIHYxCCQkQmxMoAXoECDcQAw
https://www.google.com/search?sa=X&biw=1920&bih=969&q=supercell+mikko+kodisoja&stick=H4sIAAAAAAAAAOPgE-LSz9U3yDDMMDEsUgKzywuyjOMLtNSzk630k0qLM_NSi4vhjPj8gtSixJLM_DyrtPzSvJTUokWsEsWlQMHk1JwchdzM7Ox8hez8lMzi_KzEHayMAEkDbfZhAAAA&ved=2ahUKEwj5hdjG6K30AhWX8bsIHYxCCQkQmxMoAnoECDcQBA
https://www.google.com/search?sa=X&biw=1920&bih=969&q=supercell+lassi+leppinen&stick=H4sIAAAAAAAAAOPgE-LSz9U3yDDMMDEsUgKzywuyzHPMtNSzk630k0qLM_NSi4vhjPj8gtSixJLM_DyrtPzSvJTUokWsEsWlQMHk1JwchZzE4uJMhZzUggKg6rwdrIwAmTbXCmEAAAA&ved=2ahUKEwj5hdjG6K30AhWX8bsIHYxCCQkQmxMoA3oECDcQBQ
https://www.google.com/search?sa=X&biw=1920&bih=969&q=supercell+petri+styrman&stick=H4sIAAAAAAAAAOPgE-LSz9U3yDDMMDEsUgKzywuyzHOLtNSzk630k0qLM_NSi4vhjPj8gtSixJLM_DyrtPzSvJTUokWs4sWlQMHk1JwchYLUkqJMheKSyqLcxLwdrIwANES4smAAAAA&ved=2ahUKEwj5hdjG6K30AhWX8bsIHYxCCQkQmxMoBHoECDcQBg
https://www.google.com/search?sa=X&biw=1920&bih=969&q=supercell+petri+styrman&stick=H4sIAAAAAAAAAOPgE-LSz9U3yDDMMDEsUgKzywuyzHOLtNSzk630k0qLM_NSi4vhjPj8gtSixJLM_DyrtPzSvJTUokWs4sWlQMHk1JwchYLUkqJMheKSyqLcxLwdrIwANES4smAAAAA&ved=2ahUKEwj5hdjG6K30AhWX8bsIHYxCCQkQmxMoBHoECDcQBg
https://www.google.com/search?sa=X&biw=1920&bih=969&q=supercell+visa+forsten&stick=H4sIAAAAAAAAAOPgE-LSz9U3yDDMMDEsUgKzywuyzLPLtdSzk630k0qLM_NSi4vhjPj8gtSixJLM_DyrtPzSvJTUokWsYsWlQMHk1JwchbLM4kSFtPyi4pLUvB2sjABy90jCXwAAAA&ved=2ahUKEwj5hdjG6K30AhWX8bsIHYxCCQkQmxMoBXoECDcQBw
https://www.google.com/search?sa=X&biw=1920&bih=969&q=supercell+niko+derome&stick=H4sIAAAAAAAAAOPgE-LSz9U3yDDMMDEsUgKzjTOSCk1ytNSzk630k0qLM_NSi4vhjPj8gtSixJLM_DyrtPzSvJTUokWsosWlQMHk1JwchbzM7HwFoGB-buoOVkYAQuukHl4AAAA&ved=2ahUKEwj5hdjG6K30AhWX8bsIHYxCCQkQmxMoBnoECDcQCA
https://cs.wikipedia.org/wiki/Fyzika
https://cs.wikipedia.org/wiki/20._stolet%C3%AD
https://cs.wikipedia.org/wiki/1879
https://cs.wikipedia.org/wiki/Speci%C3%A1ln%C3%AD_teorie_relativity
https://cs.wikipedia.org/wiki/1905
https://cs.wikipedia.org/wiki/Kvantov%C3%A1_teorie
https://cs.wikipedia.org/wiki/Elektromagnetick%C3%A9_pole
https://cs.wikipedia.org/wiki/Fotoelektrick%C3%BD_jev
https://cs.wikipedia.org/wiki/1905
https://cs.wikipedia.org/wiki/Brown%C5%AFv_pohyb
https://cs.wikipedia.org/wiki/Brown%C5%AFv_pohyb
https://cs.wikipedia.org/wiki/Obecn%C3%A1_teorie_relativity
https://cs.wikipedia.org/wiki/1915
https://cs.wikipedia.org/wiki/Vesm%C3%ADr
https://cs.wikipedia.org/wiki/Albert_Einstein
https://www.extra.cz/9-zajimavosti-o-albertu-einsteinovi-tohle-by-vam-nemelo-uniknout


6 

 

NOŽE 

Asi si říkáte, proč zrovna „nože“. Já ale mám důvod psát 

právě o nožích. S nimi si můžete užít a jak!! Můžete s nimi 

dělat triky, dokonce si je můžete postavit z LEGA! Když se 

budete snažit ostošest, budete umět s nožem do týdne. 

Když budete leniví a budete trénovat jednou do týdne, 

nenaučíte se nic, prostě ztráta času. DŮLEŽITÁ 

INFORMACE: Trénujte pouze s tréninkovým nožem! Ne 

s ostrým. 

Téma čerpání informací: Butterfly knife, Balisong knife, 

Balisong knife from lego 

Nože:  

Butterfly knife = Balisong knife = nůž motýlek 

Karambit = zahnutý nůž, drží se čepelkou dolů 

Huntsman knife = lovecký nůž, většinou používaný k lovu 

Tactical knife = taktický nůž 

Pocket knife = kapesní nůž / nožík 

Handmade knife = ručně vyrobený nůž 

Round knife = kulatý nůž (rukojeť s půlkruhem místo čepele) 

 

Autor: MARTIN HVOZDÍK 

 

Chobotnice maskovaná 

Vyskytuje se v Indonésii a u australského Velkého bariérového útesu. Už její název nám napovídá o 

její zajímavé schopnosti kamufláže, což je schopnost zdánlivě měnit podobu. Nemyslí se to však tak, 

že se chobotnice najednou změní v rybu, ale tak, že napodobí chování ryby. Chobotnice maskovaná 

však umí měnit i svou barvu. A proč? Protože si tak usnadňuje lov. Tito živočichové nejsou nijak velcí 

a kamuflážní triky jim pomáhají oklamat kořist nebo se skrýt před nepřítelem. Chobotnice maskovaná 

(jak už jsme zmínili) je velmi malá. Její chapadla sice měří půl metru, ale jsou tenké jako tužky a její 

tělo měří jen asi 6 cm. Jde po ní tedy mnoho predátorů, protože předpokládají, že je to snadně 

vydělaná potrava. Při obraně se většinou snaží splynout s okolím, ale někdy usoudí, že to nestačí. To 

pak změní nejen svou barvu, ale i tvar 

těla. Lovec si jí pak nevšimne, nebo mu 

nepřipadá, že je to důležitý tvor. Na 

zemi je mnoho tvorů, kteří mění svou 

podobu. Jsou to například některé 

druhy chameleonů a ještě některé další 

druhy hlavonožců. Ale chobotnici 

maskovanou zatím nikdo nepřekonal. 

Ostatní se budou muset víc snažit. 

Chobotnice maskovaná 

Zdroj: internet 

Autor: Ema Tučníková 



7 

 

Parahokej v Novém Městě nad Metují 

V neděli 21. 11. se na našem novoměstském stadionu konalo utkání první české 

parahokejové ligy. Do Nového Města se kvůli omezení v pardubické Enteria Aréně přijely 

představit týmy SHK Mustangové AUTO IN Pardubice a Parahokej Havířov. Havířov byl 

aktivnější už v prvních minutách zápasu. Poté byl sice vyloučen Hečko a Mustangové měli 

přesilovku, ale hosté se ubránili. První gól padl v 10. minutě, svůj střelecký účet otevřel 

Dmitriy Lisov. Ve druhé třetině diváci branku neviděli. Havířov měl sice mírnou převahu, ale 

domácí dobře bránili. Ani jeden z týmů navíc nevyužil přesilovou hru. Ve čtvrté minutě třetí 

části se Lisov řítil sám na Bočka, ale brejk neproměnil. Dočkal se o pár chvil později, kdy po 

přihrávce Kudrny zvýšil na rozdíl dvou 

branek. Z hole havířovského útočníka 

to ale stále nebylo všechno. V čase 

43:17 zkompletoval Dmitriy Lisov 

hattrick a definitivně rozhodl o výhře 

svého týmu. Oba týmy se dostaly do 

několika skvělých příležitostí, které ale 

dokázal využít jen Havířov. Havířov byl 

také celý zápas aktivnější a tomu také 

odpovídalo skóre 0:3 po třetí třetině. 

Byla to opravdu zajímavá podívaná. 

Autor: Michal Novák 

 

Ford Crown Victoria 

Ford Crown Victoria byl největší sedan, 

který byl uveden na trh v Severní Americe. 

Auto se začalo vyrábět v roce 1998. Toto 

auto můžete spíše znát z filmů, různých her 

jako policejní auto v USA. Ford Crown 

Victoria se používá jako policejní auto nebo 

jako TAXI, v roce 2012 se už vyrábělo jen 

pro tyto účely. 

Autoři: Michal Novák a Štěpán Charousek 

 
 



8 

 

Vtipy 

Zima nám už pomalu začíná, a tak jsme si pro Vás připravili vtipy na 

zimní téma. 

• Víte, jak jezdí Chuck Norris na 

lyžařském vleku? Předjíždí. 

• Víte, proč je na horách větrno? 

Protože měl Krakonoš k obědu 

fazole. 

• Jaký je rozdíl mezi silničářem a 

skautem? Skaut je vždy připraven. 

• „Včera jsem jel po dálnici a vidím, 

jak přede mnou žene své psí 

spřežení Eskymák. Předjel jsem 

ho, zastavil a jdu si s ním povídat,“ 

sděluje René své zážitky. „A co on, 

líbí se mu u nás?“ Je zvědavý 

přítel. „Moc. Zvláště, jak máme 

v zimě upravené silnice. Prý jsou perfektně připravené pro jeho sáně.“ 

Připravil: Michal Novák 

RÉBUSY PRO CHYTRÉ HLAVY 

Na zamotání vašich mozkových buněk jsem pro váz připravila i nějaké ty rébusy na přemýšlení. Tak 

hodně štěstí s řešením! 

Jaké číslo patří místo otazníku? 

      

Připravila: Michaela Pošvová 

 
Vydává redakce ZŠ Krčín: Samko Patrik 4.A, Hvozdík Martin 6.A, Slavík Marek 6.A, Tučníková Ema 7.A, Beneš 
Štěpán Jiří 7.B, Vondráček Štěpán 8.B, Charousek Štěpán 8.A, Košťálová Kamila 8.A, Novák Michal 8.A, Pošvová 
Michaela 8.A,  a Romana Minaříková 
Příspěvky je možno zasílat na adresu: romana.minarikova@zskrcin.cz 
http://www.novemestonm.cz,http://www.zskrcin.czhttp://www.zskrcin.cz 

http://www.novemestonm.cz/
http://www.zskrcin.cz/
http://www.zskrcin.cz/

